



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 634-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 244-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 244-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на поддержку промышленной переработки продукции растениеводства» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на поддержку» заменить словами «Правил предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с», слово «переработки» заменить словом «переработкой»;

2) в преамбуле слово «с» заменить словами «со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и» и в ней цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 слова «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на поддержку» заменить словами «Правила предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с», слово «переработки» заменить словом «переработкой»;

4) пункт 2 признать утратившим силу;

5) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на поддержку промышленной переработки продукции растениеводства:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЁНЫ»;

б) в наименовании слова «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на поддержку» заменить словами «Правила предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области с целью возмещения части их затрат, связанных с», слово «переработки» заменить словом «переработкой»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления хозяйствующим субъектам субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с промышленной переработкой продукции растениеводства (далее – субсидии).»;

г) в пункте 2 слова «сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов» заменить словами «агропромышленного комплекса и развития сельских территорий» и исключить из него слова «на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом слово «приобрели» заменить словом «приобретают», слова «для его последующей промышленной переработки» заменить словами «и осуществляют промышленную переработку сырья», слова «для передачи сырья» заменить словами «передают сырьё», слово «осуществили» заменить словом «осуществляют», слово «приобрели» заменить словом «приобретают»;

в абзаце втором слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил» и дополнить его словами «, в том числе осуществляющие закупки сырья (части сырья) на территории Ульяновской области и (или) поставки продукции промышленной переработки сырья (части сырья) покупателям, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области)»;

е) в пункте 5:

в подпункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в пункте 5¹ слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

з) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются по ставкам, утверждаемым правовым актом Министерства:

в размере, не превышающем 95 процентов затрат хозяйствующих субъектов, связанных с приобретением сырья, включая затраты, связанные с доставкой и хранением приобретённого сырья для его последующей промышленной переработки;

в размере, не превышающем 75 процентов затрат хозяйствующих субъектов, связанных со строительством и (или) реконструкцией объектов для промышленной переработки сырья на территории Ульяновской области и (или) приобретением оборудования для промышленной переработки сырья на территории Ульяновской области.»;

и) в пункте 7:

в подпункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

к) абзац седьмой подпункта 1 пункта 8 после слова «сырья» дополнить словами «в объёме не меньшем, чем объём сырья, затраты в связи с приобретением которого представляются заявителем к возмещению.»;

л) в абзаце втором пункта 9 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

м) в пункте 12:

в подпункте 1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте «в» подпункта 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

н) в пункте 13:

в подпункте 1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

о) в пункте 16 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

п) в пункте 17:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

р) в пункте 18 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

с) пункт 20 признать утратившим силу;

т) в пункте 21 слово «, целей» исключить;

у) в пункте 22:

в абзаце третьем слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце четвёртом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ф) в абзаце первом пункта 23 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

х) в пункте 24 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ц) в пункте 25 слово «, целей» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин